
Další informace o projektu: 

Cílem Kateřiny Šedé není pouze upozornit na popsaný fenomén, ale především přinést do 

postižených míst konkrétní řešení. Důležitou složkou projektu je i samotný návštěvník 

města. „Mým cílem není turismus pouze kritizovat, ale přijít na způsob, jak cizince zastavit a 

dát mu na chvíli možnost stát se místním. Pohled z očí do očí – to je klíč, jak vyloučenou lokalitu 

proměnit ve společné místo,“ dodává Kateřina Šedá. 

Český Krumlov je prvním městem na seznamu společnosti UNES-CO, které se rozhodlo 

projekt finančně podpořit a aktivně se na něm podílet. Kurátorský koncept 16. bienále 

architektury v Benátkách zdůrazňuje velkorysost ducha a lidskost architektury. Freespace, 

podle slov hlavních kurátorek, vybízí k přehodnocení myšlenkových postupů a nalezení nových 

pohledů na svět, což je základní podstatou práce Kateřiny Šedé. 

Kateřina Šedá (1977) dlouhodobě využívá jako prostředek své umělecké tvorby sociální 

architekturu. Roky pracuje se skupinami obyvatel v různých lokalitách. Ve svých projektech se 

snaží dosáhnout pozitivního posunu situace tak, aby řešení takzvaně zespoda přineslo změnu, 

zůstalo funkční a dále se rozvíjelo i bez dalších zásahů umělkyně. 

  

Kateřina Šedá: UNES-CO 

Místo konání: Český a Slovenský výstavní pavilon na 16. mezinárodním bienále architektury 

v Benátkách 2018 

Termín: 26. 5. – 25. 11. 2018  

Organizátor: Národní galerie v Praze 

Autor: Kateřina Šedá 

Komisař pavilonu: Adam Budak 

Kurátorky: Kateřina Šedá, Hana Jirmusová Lazarowitz 

www.unes-co.cz 

www.labiennale.org/en/architecture/2018 

 

http://www.unes-co.cz/
http://www.labiennale.org/en/architecture/2018

